Planilha_Orçamentaria
Página 1
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA/ES
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
OBRA: Implantação de Iluminação Pública no Acesso da BR-259 ao Polo Empresarial "João Vitor Oliveira Balestrassi" L. SOCIAIS: 114,15% DATA BASE: 07/21
ENDEREÇO: BR-259 no Acesso ao Polo Empresarial "João Vitor Oliveira Balestrassi" BDI: 21,29% CONT. PREV: SEM DES.
ITEM FONTE CÓDIGO DESCRIÇÃO UND. QTD. TOTAL
1 MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO

2.10 IOPES 151506 Haste de terra tipo COPPERWELD - 5/8" x 2.40m und 24,00 136,88 166,02 3.984,48
2.11 Comp. C.2.11 und 24,00 1.028,80 1.247,83 29.947,92
2.12 Comp. C.2.12 und 23,00 2.121,51 2.573,18 59.183,14
2.13 SINAPI 101632 Relé fotoelétrico comando de iluminação externa 1000W. Fornecimento e instalação. AF_08/2020. und 24,00 32,56 39,49 947,76
SUBTOTAL 2 179.784,49
3 PADRÃO DE ENTRADA
3.1 SINAPI 1049 und 1,00 7,80 9,46 9,46
3.2 IOPES 151423 Cabo de cobre termoplástico, com isolamento para 1000V, seção de 35.0 mm2 m 30,00 50,93 61,77 1.853,10
3.3 Comp. C.3.3 Caixa para medidor polifásico CMD3 N2, com lente TAF. Dimensões 532x281x324. TAF ou similar. und 1,00 473,20 573,94 573,94
3.4 Comp. C.3.4 und 3,00 456,47 553,65 1.660,95
3.5 Comp. C.3.5 Cantoneira Auxiliar para Braço Suporte Tipo “C” und 1,00 106,23 128,85 128,85
3.6 SINAPI 12327 und 3,00 28,77 34,90 104,70
3.7 Comp. C.3.7 Conector derivação tipo cunha de alumínio para cabo de alumínio 35mm². Fornecimento e instalação. und 3,00 38,03 46,13 138,39
3.8 IOPES 151331 und 1,00 151,56 183,83 183,83
3.9 IOPES 151130 Eletroduto de PVC rígido roscável, diâm. 2" (60mm), inclusive conexões m 3,00 46,10 55,91 167,73
3.10 Comp. C.3.10 Elo fusível 8K. Fornecimento e instalação. und 3,00 8,24 9,99 29,97
3.11 Comp. C.3.11 und 2,00 15,22 18,46 36,92
3.12 Comp. C.3.12 Isolador de suspensão de material polimérico, classe 15kV, tipo garfo olhal. Fornecimento e instalação. und 3,00 103,10 125,05 375,15
3.13 Comp. C.3.13 Manilha sapatilha em aço carbono galvanizado a fogo. Fornecimento e instalação. und 4,00 12,53 15,20 60,80
3.14 Comp. C.3.14 und 3,00 6,75 8,19 24,57
3.15 Comp. C.3.15 und 3,00 22,52 27,31 81,93
3.16 Comp. C.3.16 und 3,00 35,85 43,48 130,44
3.17 Comp. C.3.17 und 3,00 346,98 420,85 1.262,55
3.18 Comp. C.3.18 Poste de Concreto Circular 12/300. Padrao ABNT. Fornecimento e instalação. und 1,00 2.054,81 2.492,28 2.492,28
3.19 IOPES 151507 Sapatilha para cabo de aço und 8,00 10,72 13,00 104,00
3.20 Comp. C.3.19 Suporte Tipo “C”. Fornecimento e instalação. und 1,00 221,84 269,07 269,07
3.21 Comp. C.3.20 Suporte Afastador Horizontal Rede Compacta 25kV. 1650X550mm. Fornecimento e instalação. und 1,00 333,85 404,93 404,93
3.22 SINAPI 102109 Suporte para Transformador em poste de Concreto Circular. Fornecimento e instalação. AF_12/2020. und 2,00 49,00 59,43 118,86